1

	[image: ]
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

		г. Новый Уренгой

25 июня 2025 года							               № 91/490

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Новоуренгойским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
по многомандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные 23 июня 2025 года в Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя для заверения списка кандидатов в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Новоуренгойским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам, проверив соблюдение требований к выдвижению кандидатов, предусмотренных Федеральным законом от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с частями 1, 4, 5 статьи 70.1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2022 года № 32/272-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа» Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя РЕШИЛА:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Новоуренгойским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам в количестве 25 (двадцать пять) человек (далее – список кандидатов).
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Новоуренгойское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копии настоящего решения и заверенного списка кандидатов.
3. Направить копии настоящего решения, заверенного списка кандидатов и копии заявлений кандидатов о согласии баллотироваться по соответствующему многомандатному избирательному округу, включенных в заверенный список кандидатов, а также копии документов, подтверждающих сведения о принадлежности кандидатов к выдвинувшей их политической партии, иному общественному объединению, в окружные избирательные комиссии многомандатных избирательных округов № 1-5 по выборам депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва.
4. Окружным избирательным комиссиям многомандатных избирательных округов № 1-5 по выборам депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва после представления сведений кандидатами, включенными в заверенный список кандидатов, незамедлительно направить представленные сведения в соответствующие органы, учреждения и организации для проверки их достоверности.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

О.Р. Федорив

	 Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

                                             Н.В. Литвин

3

Список заверен
Территориальной избирательной комиссией города Нового Уренгоя
25 июня 2025 года (решение № 91/490)

[bookmark: P618]СПИСОК
кандидатов в депутаты
Думы города Новый Уренгой восьмого созыва,
выдвинутых Новоуренгойским местным отделением
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
по многомандатным избирательным округам

Многомандатный избирательный округ № 1

1. Горшковский Максим Александрович, дата рождения – 20 июня 1977 года, место рождения – гор. Фрунзе Киргизская ССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Кудрявенко Валерий Алексеевич, дата рождения – 24 ноября 1972 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ямало- Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
3. Лазутина Елена Геннадьевна, дата рождения – 30 мая 1968 года, место рождения – гор. Темиртау Карагандинской обл. Респ. Казахстан, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
4. Сухачев Сергей Николаевич, дата рождения – 14 октября 1976 года, место рождения – ст-ца Ленинградская Краснодарский край, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
5. Филатов Константин Алексеевич, дата рождения – 20 августа 1982 года, место рождения – г. Грозный ЧИАССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 2

1. Колоколова Гульназ Зиннятулловна, дата рождения – 25 августа 1974 года, место рождения – гор. Уфа, адрес места жительства – Ямало- Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Сауков Сергей Александрович, дата рождения – 16 января 1980 года, место рождения – г. Тюмень, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
3. Талан Елена Васильевна, дата рождения – 10 июня 1985 года, место рождения – гор. Потсдам Германской Демократической Республики, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
4. Туковский Дмитрий Владимирович, дата рождения – 21 февраля 1980 года, место рождения – г. Батайск Ростовская область, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
5. Чернышова Ольга Николаевна, дата рождения – 15 сентября 1983 года, место рождения – гор. Уфа, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 3

1. Койшин Руслан Алимович, дата рождения – 17 апреля 1976 года, место рождения – гор. Рудный Кустанайская обл. КАЗ. ССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Лешан Дмитрий Георгиевич, дата рождения – 4 декабря 1975 года, место рождения – гор. Белгород-Днестровский Одесская обл. Украинская ССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
3. Пазигунов Иван Владимирович, дата рождения – 9 июля 1990 года, место рождения – г. Буденновск Ставропольского края, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
4. Сорокин Виктор Валентинович, дата рождения – 20 декабря 1985 года, место рождения – гор. Сухуми Абхазской ССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
5. Шумова Полина Михайловна, дата рождения – 25 мая 1977 года, место рождения – гор. Шостка Сумская обл. Респ. Украина, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 4

1. Корчагина Наталья Владимировна, дата рождения – 1 марта 1978 года, место рождения – гор. Грозный ЧИАССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Кравченко Анна Владимировна, дата рождения – 17 января 1987 года, место рождения – с. Кабаличи Брянского р-на Брянской обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
3. Павлова Анастасия Леонидовна, дата рождения – 25 ноября 1989 года, место рождения – гор. Лысьва Пермской обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
4. Петренко Николай Николаевич, дата рождения – 30 августа 1989 года, место рождения – город Ставрополь РСФСР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
5. Поздняков Максим Александрович, дата рождения – 24 апреля 1979 года, место рождения – гор. Днепродзержинск, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 5

1. Калимуллин Рустем Закиевич, дата рождения – 25 июня 1974 года, место рождения – гор. Нефтекамск Башкирская АССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Кашникова Екатерина Николаевна, дата рождения – 19 июля 1972 года, место рождения – гор. Кумертау Башкирской АССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
3. Марков Юрий Михайлович, дата рождения – 1 февраля 1989 года, место рождения – пос. Трудфронт Икрянинского района Астраханской области, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
4. Михайлов Яков Владимирович, дата рождения – 7 апреля 1991 года, место рождения – с. Кочердык Октябрьский р-н Челябинская обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
5. Шелякин Алексей Сергеевич, дата рождения – 12 апреля 1975 года, место рождения – гор. Луганск Украина, адрес места жительства – Ямало- Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

image1.png